

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. birželio 26 d. Nr. 2
Pakruojis

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu — elektroniniu paštu.

Posėdžio pirmininkė – Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalias“ atstovė, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos moksleivė Ema Juodintytė.

Posėdžio sekretorė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė) Dijana Samuitytė.

Dalyvauja tarybos nariai – Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalias“ atstovė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Pakruojo viltis“ socialinė darbuotoja Justina Juškaitė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistė Monika Ilgavičiūtė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narė Austėja Lipskytė, Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalias“ atstovė, Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialo „Pakruojo skyrius“ pirmininkė Austėja Miknevičiūtė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus kultūros paveldo vyriausiasis specialistas Mindaugas Veliulis ir Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys Gediminas Macijauskas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) įgyvendinto tyrimo.
2. Dėl Pakruojo rajono jaunimo apklausos dėl poreikių ir užimtumo rezultatų.
3. Dėl jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių rėmimo.
4. Dėl jaunimo renginių.

1. SVARSTYTA. Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) įgyvendintas tyrimas.

Posėdžio sekretorė el. paštu informavo posėdžio dalyvius, kad Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) pirmininkė pasiūlė Jaunimo reikalų tarybos posėdį organizuoti nuotoliniu būdu el. paštu — tokia galimybė yra numatyta SJRT darbo reglamente (14 punktas). Elektroniniu būdu sprendimai laikomi priimtais, tuo atveju, jei balsavime dalyvavo daugiau negu pusė Jaunimo reikalų tarybos narių.

Posėdžio dalyviai pritarė posėdžio organizavimui nuotoliniu būdu.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad parengtas klausimynas pagal svarstomus 4 darbotvarkės klausimus. SJRT nariai išnagrinėję klausimus, kviečiami susipažinti su pateikta informacija ir teikti pasiūlymus.

SJRT nariai susipažino su svarstomais klausimais ir pateikė savo nuomonę bei pasiūlymus.

Posėdžio sekretorė informavo SJRT narius, kad Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT) įgyvendino tyrimą „Europos Sąjungos Jaunimo dialogo procesas Lietuvoje – „Jaunimo galimybės“: 7-asis proceso ciklas“, kurio metu buvo surinkti daugiau nei 1200 jaunų žmonių atsakymai. Pakvietė SJRT narius susipažinti su tyrimo rezultatais. Šiuo metu tai yra naujausias tyrimas apie jaunus žmones Lietuvoje, jaunimo darbuotojus, įsidarbinimo galimybes bei pačių jaunų žmonių požiūrį į skirtingus gyvenimo aspektus. LiJOT mano, kad tyrimas padės ne tik dar geriau suprasti jauno žmogaus situaciją Lietuvoje, bet gali būti ir įrankis, teikiant pasiūlymus. Visą tyrimą galima rasti čia: <https://docdro.id/Zub7mU4>.

Posėdžio dalyviai susipažino su tyrimo rezultatais.

NUTARTA: Toliau domėtis jaunimo situacija Lietuvoje.

2. SVARSTYTA: Pakruojo rajono jaunimo apklausos dėl poreikių ir užimtumo rezultatai.

Posėdžio sekretorė priminė posėdžio dalyviams, kad SJRT 2020 m. gegužės-birželio mėn. vykdė jaunimo apklausą dėl jaunimo poreikių ir užimtumo. Atsakymus pateikė 140 jaunų žmonių. Pakvietė susipažinti su apklausos rezultatais.

Posėdžio dalyviai susipažino su apklausos rezultatais.

NUTARTA. Parengti apklausos analizę ir teikti konkrečius pasiūlymus dėl efektyvesnės jaunimo politikos įgyvendinimo.

3. SVARSTYTA: Jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių rėmimas.

Posėdžio sekretorė informavo SJRT narius, kad SJRT pateiktiems siūlymams dėl Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių projektų finansavimo 2020 m. konkurso nuostatų pritarta. Įvyko projektų finansavimo konkursas, pateikta 19 paraiškų (16 jaunimo organizacijų ir 3 neformalių jaunimo grupių). Visos paraiškos finansuotos.

Su rezultatais galima susipažinti čia: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/33cfa7d1afc011ea9a12d0dada3ca61b?positionInSearchResults=22&searchModelUUID=4b5093cb-c7b2-4af1-8b11-2056ae077bae>.

Posėdžio dalyvė Austėja Lipskytė sakė, kad jei rudenį įvyktų antroji koronaviruso banga, reikėtų organizacijoms iškomunikuoti patarimus dėl suplanuotų veiklų perkėlimo ar pakeitimo, padėti, jei kiltų klausimų.

Posėdžio dalyviai susipažino su informacija ir kitų pasiūlymų neturėjo.

NUTARTA: Susidarius ekstremaliai situacijai, konsultuoti ir informuoti projektų vykdytojus apie projektų veiklų įgyvendinimą bei kitais jiems rūpimais klausimais.

4. SVARSTYTA: Jaunimo renginiai.

Posėdžio sekretorė informavo posėdžio dalyvius, kad 2020 m. birželio 25 d. įvyko jaunimo organizacijų, atviro jaunimo centro, policijos rėmėjų, kultūros centro, valdžios ir administracijos atstovų susitikimas dėl planuojamų jaunimo renginių. Informavo, kad tradicinį jaunimo sąskrydį planuojama organizuoti rugsėjo mėn. Jaunimo apdovanojimus - gruodžio mėn. Birželio 26 d. vyksta mokymai jaunimo savanoriams, liepos 25 d. Triškoniuose vyks sporto šventė, rugpjūčio 12-14 d. policijos klubas organizuoja prevencinę-pažintinę stovyklą jaunimui „Pažink save iš naujo“, rugpjūčio 17-21 d. asociacija „Švietimas visiems“ organizuoja stovyklą / edukacines veiklas jaunimui susipažinimui su profesijomis. Rugpjūčio 24-27 d. Pakruojo atviras jaunimo centras organizuoja jaunimo stovyklą Tytuvėnuose. Jaunimo organizacijos, įgyvendindamos projektus, organizuos sporto stovyklas jaunimui, varžybas, žygius baidarėmis, kūrybines dirbtuves, mokymus ir kt.

NUTARTA: Kiekvieną mėnesį viešinti informaciją apie planuojamus organizuoti jaunimo renginius interneto svetainėje www.pakruojis.lt skiltyje Jaunimas / Renginiai.

Posėdžio pirmininkė



Ema Juodinytė

Posėdžio sekretorė



Dijana Samuitytė